
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100 Viernes 26 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 22551

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
18

13
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

18132 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Comisión
Nacional  de  los  Mercados  y  la  Competencia.  Objeto:  Servicio  de
asistencia técnica en relación con las bases de datos de las circulares
4/2008 y 5/2008 y la resolución de la DGPEYM de 15 de diciembre de
2008. Expediente: 180284.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Comisión  Nacional  de  los  Mercados  y  la
Competencia.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2802141H.
1.3) Dirección: Alcalá, 47.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914329600.
1.10) Fax: 915777161.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cnmc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5bSBt56kJEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 72320000 (Servicios relacionados con bases de datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de asistencia técnica en relación con las
bases de datos de las circulares 4/2008 y 5/2008 y la resolución de la DGPEYM
de 15 de diciembre de 2008.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Criterios  sociales  y  medidas  de  prevención,  seguridad  y  salud
(Ponderación:  4%).

9.2) OFERTA ECONÓMICA (Ponderación: 47%).
9.3) Criterio 1: Características generales de la oferta  (Ponderación: 15%).
9.4) Criterio 2: Organización de los trabajos  (Ponderación: 10%).
9.5) Criterio 3: Ejecución de los trabajos  (Ponderación: 24%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de febrero de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100 Viernes 26 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 22552

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
18

13
2

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: GRADDO II, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A79581856.
12.3) Dirección: Avenida de los Rosales, 42- portal 2- 1º Dcha.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28021.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 159.417,36 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2018-601246.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (20  de
diciembre  de  2018).

17.2) ID: 2018/S 247-569292. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de
diciembre de 2018).

17.3)  ID:  2018-601246.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (31  de
diciembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de abril de 2019.

Madrid,  23  de  abril  de  2019.-  Presidente  de  la  Comisión  Nacional  de  los
Mercados  y  la  Competencia,  José  María  Marín  Quemada.

ID: A190022379-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-25T16:09:19+0200




